
 
 

ระเบียบสภาเทศบาลเมืองปราจีนบุรี 
ว่าด้วยการกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการให้สิทธิประชาชนในการเข้าชื่อ

เสนอเทศบัญญัตเิทศบาลเมืองปราจีนบุรี พ.ศ. 2565 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

เทศบาลเมืองปราจนีบุรี 

อำเภอเมืองปราจนีบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี 
 
 
 
 



 
ประกาศสภาเทศบาลเมืองปราจีนบุรี 

เรื่อง ให้ใชร้ะเบียบสภาเทศบาลเมืองปราจีนบุรี ว่าด้วยการกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการ 
ให้สิทธิประชาชนในการเข้าชื่อเสนอเทศบัญญัติเทศบาลเมืองปราจีนบุรี พ.ศ. 2565 

 
ด้วยสภาเทศบาลเมืองปราจีนบุรี ได้กำหนดระเบียบสภาเทศบาลเมืองปราจีนบุรี ว่าด้วยการ

กำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการให้สิทธิประชาชนในการเข้าชื่อเสนอเทศบัญญัติเทศบาลเมืองปราจีนบุรี พ.ศ. 2565
โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลเมืองปราจีนบุรี ในคราวประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ 4 ครั้งที่ 1/2565  เมื่อวันที่     
28 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565 

อาศัยอำนาจตามมาตรา 9 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. 
2565 เพื่อให้ประชาชนทั่วไปได้มีส่วนร่วมในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น จึงประกาศใช้ ระเบียบสภา
เทศบาลเมืองปราจีนบุรี ว่าด้วยการกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการให้สิทธิประชาชนในการเข้าชื่อเสนอเทศบัญญัติ
เทศบาลเมืองปราจีนบุรี พ.ศ. 2565 ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี ้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

                ประกาศ ณ  วันที่ 29 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565 
 
 
                                                             (นายภูเบศร  วรมานะกุล) 
                   ประธานสภาเทศบาลเมืองปราจีนบุรี 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



บันทึกหลักการและเหตุผล 
 

   ประกอบระเบียบสภาเทศบาลเมืองปราจีนบุรี ว่าด้วยการกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการให้สิทธิ
ประชาชนในการเข้าชื่อเสนอเทศบัญญัติเทศบาลเมืองปราจีนบุรี พ.ศ. 2565 

 
หลักการ 

 
   ให้มีระเบียบสภาเทศบาลเมืองปราจีนบุรี ว่าด้วยการกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการให้สิทธิ
ประชาชนในการเข้าชื ่อเสนอเทศบัญญัติเทศบาลเมืองปราจีนบุรี  พ.ศ. 2565 เพื ่ออำนวยความสะดวกแก่
ประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น ตามที่พระราชบัญญัติการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ.
๒๕๖๕ ให้สิทธิไว้ 

 
เหตุผล 

 
   โดยที่พระราชบัญญัติการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๕ มาตรา ๙ วรรคสอง ซึ่งมีผล
บังคับตั้งแต่วันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ ได้บัญญัติให้ประธานสภาท้องถิ่น โดยความเห็นชอบของสภาท้องถิ่น 
กำหนดระเบียบ เพ่ืออำนวยความสะดวกแก่ประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่นตามที่กฎหมายดังกล่าว
ให้สิทธิไว้ โดยระเบียบของประธานสภาท้องถิ่นดังกล่าว ให้กำหนดเกี่ยวกับเรื่อง จำนวนผู้เข้าชื่อยื่นคำร้องเสนอ
ข้อบัญญัติท้องถิ่น หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื ่อนไขในการยื่นคำร้อง วิธีการประกาศเชิญชวน และระยะเวลา
ดำเนินการของปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นต้น จึงจำเป็นต้องมีระเบียบนี้ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ระเบียบสภาเทศบาลเมืองปราจีนบุรี 

ว่าด้วยการกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการให้สิทธิประชาชนในการเข้าชื่อ 
เสนอเทศบัญญัติเทศบาลเมืองปราจีนบุรี พ.ศ. 2565 

-------------------------------------------------------- 
    โดยที่เป็นการสมควรให้มีระเบียบสภาเทศบาลเมืองปราจีนบุรี ว่าด้วยการกำหนดหลักเกณฑ์และ
วิธีการให้สิทธิประชาชนในการเข้าชื่อเสนอเทศบัญญัติเทศบาลเมืองปราจีนบุรี พ.ศ. 2565  
   อาศัยอำนาจตามมาตรา 9 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น 
พ.ศ. 2565 โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลเมืองปราจีนบุรี ในการประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ 4 ครั้งที่ 
1/2565 เมื่อวันที่ 28 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565 ประธานสภาเทศบาลเมืองปราจีนบุรี จึงให้ออกระเบียบไว้ 
ดังนี้ 
   ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสภาเทศบาลเมืองปราจีนบุรี ว่าด้วยการกำหนดหลักเกณฑ์
และวิธีการให้สิทธิประชาชนในการเข้าชื่อเสนอเทศบัญญัติเทศบาลเมืองปราจีนบุรี พ.ศ. 2565” 
   ข้อ 2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
   ข้อ 3 ในระเบียบนี้ 
  “เทศบาล” หมายความว่า เทศบาลเมืองปราจีนบุรี 
   “เทศบัญญัติ” หมายความว่า เทศบัญญัติเทศบาลเมืองปราจีนบุรี 
  “ประธานสภาเทศบาล” หมายความว่า ประธานสภาเทศบาลเมืองปราจีนบุรี 

“ปลัดเทศบาล” หมายความว่า ปลัดเทศบาลเมืองปราจีนบุรี และให้หมายความรวมถึงเจ้าหน้าที่    
ของเทศบาล ซ่ึงปลัดเทศบาลสั่งให้เป็นผู้ดำเนินการแทน 

“ผู้มีสิทธิเลือกตั้ง” หมายความว่า ผู้มีสิทธิเลือกตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภา 
ท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 
   “ผู้ประสานงาน” หมายความว่า บุคคลที่ได้รับมอบหมายจากผู้มีสิทธิเลือกตั้งที่ยื่นคำร้องขอต่อ 
ประธานสภาเทศบาลให้จัดทำร่างเทศบัญญัติหรือการเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้ง 
  ข้อ 4 ผู้มีสิทธิเข้าชื่อเสนอเทศบัญญัติใดประสงค์จะให้เทศบาล ดำเนินการจัดทำร่างเทศบัญญัติ
หรือดำเนินการเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งให้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่าง เทศบัญญัติ หรือให้ดำเนินการทั้งสองกรณี ให้ผู้
เข้าชื่อจำนวนไม่เกินสิบคน ยื่นคำร้องว่าประสงค์จะให้จัดทำร่างเทศบัญญัติหรือเชิญชวนให้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่าง 
เทศบัญญัติเรื่องใดและหรือมีเนื้อหาอย่างไร โดยมีรายละเอียดเกี่ยวกับชื่อ ชื่อสกุล เลขประจำตัวประชาชน และ
ลายมือชื่อ พร้อมทั้งมอบหมายบุคคลหนึ่งบุคคลใดเป็นผู้ประสานงานเพื่อประโยชน์ในการจัดทำร่างเทศบัญญัติ 
แล้วยื่นต่อประธานสภาเทศบาลด้วยตนเองหรือส่งทางไปรษณีย์  จดหมายอิเล็กทรอนิกส์ สื่ออิเล็กทรอนิกส์ หรือ
ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ ตามแบบท้ายระเบียบนี้ 
   ให้ประธานสภาเทศบาลตรวจสอบความถูกต้องของคำร้องตามวรรคหนึ่ง หากตรวจสอบแล้วเห็น
ว่า ไม่ถูกต้องครบถ้วนให้แจ้งผู้ประสานงานแก้ไขข้อบกพร่องดังกล่าวโดยเร็ว แต่หากตรวจสอบแล้วเห็นว่าถูกตอ้ง 
ครบถ้วน ให้ถือว่าวันที่ยื่นคำร้องถูกต้องครบถ้วนเป็นวันรับคำร้องขอและให้ดำเนินการต่อไปตามข้อ 5 และให้
ประธานสภาเทศบาล มอบหมายให้ปลัดเทศบาลดำเนินการให้ตามความประสงค์ของผู้ยื่นคำร้อง 

/ข้อ 5... 



-2- 
 

    ข้อ 5 ในการจัดทำร่างเทศบัญญัติให้ปลัดเทศบาลจัดทำร่างเทศบัญญัติโดยต้องมีสาระสำคัญและ
เป็นไปตามแบบที่กำหนดในข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
   ปลัดเทศบาลต้องจัดทำร่างเทศบัญญัติตามวรรคหนึ่งให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวัน นับแต่วันที่
ได้รับการร้องขอตามข้อ 4 วรรคสอง หากเห็นว่าจะไม่แล้วเสร็จภายในระยะเวลาดังกล่าวให้ปลัดเทศบาลขอขยาย
ระยะเวลาต่อประธานสภาเทศบาล ซึ่งประธานสภาเทศบาล อาจจะขยายให้เป็นกรณีไปก็ได้ แต่เมื่อรวมระยะเวลา
ที่ขยายแล้วต้องไม่เกินเก้าสิบวัน ทั้งนี้การจัดทำร่างเทศบัญญัติดังกล่าวยังไม่ถือว่ามีผลเป็นการเข้าชื่อเสนอร่าง
ข้อบัญญัติท้องถิ่น ตามกฎหมายว่าด้วยการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น 
   ข้อ 6 เมื่อปลัดเทศบาล ได้จัดทำร่างเทศบัญญัติเสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แจ้งผู้ประสานงานรับร่าง
เทศบัญญัติเพื่อไปดำเนินการเชิญชวนต่อไป หรือหากผู้ยื่นคำร้องประสงค์ให้เทศบาลดำเนินการเชิญชวนผู้มีสิทธิ
เลือกตั้งให้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างเทศบัญญัติดังกล่าวให้ปลัดเทศบาลดำเนินการตามข้อ 7 
   ข้อ 7 ให้ปลัดเทศบาลจัดทำประกาศเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งให้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างเทศบัญญัติ
พร้อมกับแนบร่างเทศบัญญัติ โดยเชิญชวนเป็นการทั่วไปผ่านทางหนังสือ ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ หรือทาง  
อ่ืน ๆ พร้อมระบุสถานที่จัดส่งเอกสารและที่อยู่ ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ สื่ออิเล็กทรอนิกส์ หรือระบบเทคโนโลยีอ่ืน 
   ข้อ 8 ผู้มีสิทธิเลือกตั้งที่ประสงค์จะร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นสามารถส่งหลักฐานการ
ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างเทศบัญญัติโดยต้องมีหลักฐานแสดงชื่อ ชื่อสกุล เลขประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมเข้าชื่อ และ
ข้อความที่แสดงให้เห็นว่าตนสมัครใจเข้าร่วมในการเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น พร้อมทั้งลงลายมือชื่อและส่งไปยัง
สถานที่หรือผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ที่ผู้เชิญชวนกำหนดไว้ในหนังสือเชิญชวนหรือสื่ออิเล็กทรอนิกส์ 
   การส ่งหล ักฐานตามวรรคหนึ ่ง สามารถส่งได ้ด ้วยตนเอง ทางไปรษณีย ์ ทางไปรษณีย์
อิเล็กทรอนิกส์ หรือทางสื่ออิเล็กทรอนิกส์อื่น 
   ข้อ 9 ในกรณีที่เทศบาลจัดให้มีการร่วมเข้าชื่อเสนอร่างเทศบัญญัติผ่านระบบสารสนเทศ ผู้มีสิทธิ
เลือกตั้งที่ประสงค์จะร่วมเข้าชื่อเสนอร่างเทศบัญญัติผ่านทางระบบสารสนเทศนั้น ให้ลงทะเบียนและยืนยันตนก่อน
เข้าสู่ระบบเพ่ือร่วมเข้าชื่อเสนอร่างเทศบัญญัติโดยไม่ต้องลงลายมือชื่อ 
   ข้อ 10 ผู้มีสิทธิเลือกตั้งที่ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างเทศบัญญัติ มีสิทธิถอนการร่วมเข้าชื่อเสนอร่าง  
เทศบัญญัตไิด้ก่อนที่ผู้มีสิทธิเข้าชื่อจะเสนอร่างเทศบัญญัติต่อประธานเทศบาล 
   การถอนชื่อจากการเป็นผู้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างเทศบัญญัติ ให้ทำเป็นหนังสือซึ่งมีข้อความแสดงชื่อ 
ชื่อสกุล เลขประจำตัวประชาชน และข้อความที่แสดงให้เห็นว่าตนเองประสงค์จะถอนการร่วมเข้าชื่อเสนอร่าง   
เทศบัญญัติฉบับใด พร้อมลงลายมือชื่อ และส่งให้เทศบาลด้วยตนเอง ทางไปรษณีย์ ทางไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ 
หรือทางสื่ออิเล็กทรอนิกส์อ่ืน 
   การถอนชื่อจากการเป็นผู้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างเทศบัญญัติตามข้อ 9 ให้เข้าสู่ระบบการเข้าชื่อเสนอ
ร่างเทศบัญญัติทางระบบเทคโนโลยีสารสนเทศนั้น เพ่ือยืนยันตัวตนทำรายการถอนชื่อ 
   ข้อ 11 เมื่อเทศบาล ได้รับและรวบรวมหลักฐานการเข้าชื่อของผู้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างเทศบัญญตัิ
และมีผู้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างเทศบัญญัติจำนวนไม่น้อยกว่าตามที่กฎหมายว่าด้วยการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น 

/กำหนด... 
 



-3- 
 

กำหนด ให้เทศบาลออกหนังสือรับรองความถูกต้อง ครบถ้วนของจำนวนผู้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างเทศบัญญัติให้ผู้
ประสานงานเพื่อไปดำเนินการตามมาตรา 8 แห่งพระราชบัญญัติการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. 2565 
ต่อไป 
   ข้อ 12 ให้ประธานสภาเทศบาล รักษาการตามระเบียบนี้ 
 
 
 

 ประกาศ ณ วันที่  29  เดือน  ธันวาคม  พ.ศ. 2565 
       

   
  

                (นายภูเบศร  วรมานะกุล) 
                   ประธานสภาเทศบาลเมืองปราจีนบุรี 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

เอกสารหมายเลข 1 
คำร้องขอให้จัดทำร่างเทศบัญญัตเิทศบาลเมืองปราจีนบุรี 

เขียนที่      

                                                                   วันที ่  เดือน       พ.ศ.        

เรื่อง  ขอให้ดำเนินการจัดทำร่างเทศบัญญัติเทศบาลเมืองปราจีนบุรี 

เรียน  ประธานสภาเทศบาลเมืองปราจีนบุรี 

สิ่งที่ส่งมาด้วย  ๑. ร่างเทศบัญญัติ               จำนวน ๑ ฉบับ (ถ้ามี) 
         ๒. บันทึกหลักการและเหตุผลร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น (ถ้ามี) 
 3. บัญชีรายชื่อผู้ขอให้จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น  

 ด้วยข้าพเจ้าซึ่งเป็นผู้มีสิทธิเลือกตั้ง และคณะ รวม ............. คน มีความประสงค์ร้องขอให้เทศบาล
เมืองปราจีนบุรี ดำเนินการจัดทำร่างเทศบัญญัติ.............................................................................. โดยมีรายชื่อ
ดังต่อไปนี้ 
 

ลำดับที่ 
ชื่อ – ชื่อสกุล 

เลขประจำตัวประชาชน 
ลายมือชื่อ 

๑. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………….………………. 

 

๒. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : …………………………….…….……………… 

 

๓. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : …………………………………..……………… 

 

๔. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………..………………… 

 

๕. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                              



ลำดับที่ 
ชื่อ – ชื่อสกุล 

เลขประจำตัวประชาชน 
ลายมือชื่อ 

เลขประจำตัวประชาชน : ……………………………..…………………… 

๖. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : …………………..……………………………… 

 

๗. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………..………………………………… 

 

๘. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : …………………..……………………………… 

 

๙. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : …………………………..……………………… 

 

๑๐. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………..………………… 

 

 ทั้งนี้ ข้าพเจ้าซึ ่งเป็นผู ้มีส ิทธิเลือกตั ้ง ขอมอบหมายให้............................................................. 
เป็นผู้ประสานงาน เพ่ือประโยชน์ในการจัดทำร่างเทศบัญญัติ 

 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป 
   
   ขอแสดงความนับถือ 
 
  
                                              (ลงชื่อ)  
                                             (...........................................................) 
        ตวัแทนผู้ร้องขอให้จัดทำร่างเทศบัญญัติ 
 
หมายเหตุ ข้าพเจ้าในฐานะตัวแทนผู้ร้องขอให้จัดทำร่างเทศบัญญัติ ในฐานะผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลได้แจ้ง
วัตถุประสงค์กับเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล ในการเก็บรวบรวม ใช้ เปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล เพ่ือวัตถุประสงค์ในการร้อง



ขอให้เทศบาลเมืองปราจีนบุรีจัดทำร่างเทศบัญญัติ ซึ่งเจ้าของข้อมูลได้ให้ความยินยอม จึงได้ให้ข้อมูลส่วนบุคคลเพ่ือ
ใช้ในวัตถุประสงค์ดังกล่าว 

เอกสารหมายเลข 2 
คำร้องขอให้เชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งให้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างเทศบัญญัติเทศบาลเมืองปราจีนบุรี 

เขียนที่      

                                                                   วันที ่  เดือน       พ.ศ.        

เรื่อง  ขอให้เชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งให้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างเทศบัญญัติเทศบาลเมืองปราจีนบุรี 

เรียน  ประธานสภาเทศบาลเมืองปราจีนบุรี 

สิ่งที่ส่งมาด้วย  ๑. ร่างเทศบัญญัติ               จำนวน ๑ ฉบับ  
         ๒. บันทึกหลักการและเหตุผลร่างเทศบัญญัติ  
 3. บัญชีรายชื่อผู้เชิญชวน 

 ด้วยข้าพเจ้าและคณะผู้เชิญชวน จำนวน ............. คน มีความประสงค์ร้องขอให้ เทศบาลเมือง
ปราจีนบุรี ดำเนินการเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งให้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างเทศบัญญัติ..................................โดยมีรายชื่อ
ดังต่อไปนี้ 
 

ลำดับที่ 
ชื่อ - ชื่อสกุล 

เลขประจำตัวประชาชน 
ลายมือชื่อ 

๑. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : …………………….……………………………. 

 

๒. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ……………………… ………………………… 

 

๓. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ……………………..…………………………… 

 

๔. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………..………………………… 

 

๕. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                              



ลำดับที่ 
ชื่อ - ชื่อสกุล 

เลขประจำตัวประชาชน 
ลายมือชื่อ 

เลขประจำตัวประชาชน : ……………………..…………………………… 

๖. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………..………………… 

 

๗. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ……………………………..…………………… 

 

๘. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………..………………………… 

 

๙. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ……………………..…………………………… 

 

๑๐. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : …………………..……………………………… 

 

 ทั้งนี้ ข้าพเจ้าซึ่งเป็นผู้เชิญชวน ขอมอบหมายให.้........................................................................................... 
เป็นผู้ประสานงาน เพ่ือประโยชน์ในการจัดทำรา่งเทศบัญญัต ิ

 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป 
   
   ขอแสดงความนับถือ 
 
                                          (ลงชื่อ)  
                                           (...........................................................) 
 ตัวแทนคณะผู้เชิญชวน 
 
โทร. ............................................. 
 

หมายเหตุ ข้าพเจ้าในฐานะตัวแทนผู้ร้องขอให้จัดทำร่างเทศบัญญัติ ในฐานะผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลได้แจ้ง
วัตถุประสงค์กับเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล ในการเก็บรวบรวม ใช้ เปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล เพ่ือวัตถุประสงค์ในการร้อง



ขอให้เทศบาลเมืองปราจีนบุรีจัดทำร่างเทศบัญญัติ ซึ่งเจ้าของข้อมูลได้ให้ความยินยอม จึงได้ให้ข้อมูลส่วนบุคคลเพ่ือ
ใช้ในวัตถุประสงค์ดังกล่าว 

เอกสารหมายเลข 3 
คำร้องเสนอร่างเทศบัญญัติเทศบาลเมืองปราจีนบุรี 

(ตามมาตรา 8 ภายหลังเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งร่วมกันเข้าชื่อ 
เสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นได้จำนวนไม่น้อยกว่า 3,000 คน หรือ ไม่น้อยกว่า 1 ใน 20 แล้ว) 

 

                                                                         เขียนที.่................................................................ 

     วันที่...........เดือน............................พ.ศ. .................. 

เรื่อง  ขอยื่นคำร้องเสนอร่างเทศบัญญัติเทศบาลเมืองปราจีนบุรี เรื่อง .............................................. พ.ศ. .... 

เรียน  ประธานสภาเทศบาลเมืองปราจีนบุรี 

สิ่งที่ส่งมาด้วย   ๑. ร่างเทศบัญญัติ เรื่อง ......................................... พ.ศ. .... 
          ๒. เอกสารการลงลายมือชื่อของผู้มีสิทธิเลือกตั้ง จำนวน..........ชุด 
          ๓. บัญชีรายชื่อผู้แทนของผู้เข้าชื่อเสนอร่างเทศบัญญัติ  เรื่อง .............. พ.ศ. ....  จำนวน.........คน 
          4. คำรับรองของผู้แทนผู้เข้าชื่อเสนอร่างเทศบัญญัติ 

 ด้วย ข้าพเจ้า (ชื่อ-สกุล).............................................................................. กับคณะ ผู้มีสิทธิเลือกตั้ง 
ได้ดำเนินการเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งร่วมเข้าชื่อเสนอร่าง เทศบัญญัติท้องถิ่นเทศบาลเมืองปราจีนบุรี เรื ่อง 
............................................................... ............. พ.ศ. .... ได้จำนวน................ คนแล้ว จึงขอยื่นคำร้องเสนอร่าง
เทศบัญญัติดังกล่าว ต่อประธานสภาเทศบาลเมืองปราจีนบุรี เพื่อพิจารณาดำเนินการต่อไป รายละเอียดปรากฏ
ตามเอกสารสิ่งที่ส่งมาด้วย  

 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 

        ขอแสดงความนับถือ 

  (..............................................) 
  ผู้แทนผู้เข้าชื่อเสนอร่างเทศบัญญัติ 
 
 
 
 
โทร. ............................................. 



 
บัญชีรายช่ือผู้แทนของผู้เข้าชื่อเสนอร่างเทศบัญญัตเิทศบาลเมืองปราจีนบุรี 

เรื่อง .................................................... พ.ศ. .... 
 

ข้าพเจ้าขอเสนอรายช่ือผู้แทนของผู้เข้าชื่อเสนอร่างเทศบัญญัติ จำนวน................คน ดังนี้ 
 

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล ที่อยู่และหมายเลขโทรศัพท์ที่สามารถติดต่อได้ 
๑.   
๒.   
๓.   
4.   
5.   
6.   
7.   
8.   
9.   

๑๐.   
 
                                 
  
       ลงชื่อ ..................................................................  
                                    (.................................................................) 

       ผู้แทนผู้เข้าชื่อเสนอร่างเทศบัญญัติ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
เอกสารหมายเลข 4 

หลักฐานการลงลายมือชื่อของผู้เข้าชื่อเสนอร่างเทศบัญญัติเทศบาลเมืองปราจีนบุรี 
 

ร่างเทศบัญญัติเทศบาลเมืองปราจีนบุรี เรื่อง……………........................................…………… พ.ศ. ....  
 

   
                                                                         เขียนที.่................................................................ 
            วันที่...........เดือน............................พ.ศ. .................. 
 

๑. ชื่อและชื่อสกุล  
 

๒. เลขประจำตัวประชาชน   ___ - ___ ___ ___ ___ - ___ ___ ___ ___ ___ - ___ ___ - ___ 

 
 ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้าพเจ้าสมัครใจเข้าร่วมในการเสนอร่างเทศบัญญัติฉบับนี้ 

 
 
 
 

             ลงชื่อ ........................................................... ผู้เข้าชื่อเสนอเทศบัญญัต ิ
          (.................................................) 
 
 
 
 
หมายเหตุ  ๑. ตรวจสอบร่างเทศบัญญัติฉบับนี้ ได้ที่ผู้เชิญชวน หรือเว็บไซต์...................และสื่อออนไลน์.................. 

๒. ให้ส่งหลักฐานการเข้าชื่อเสนอเทศบัญญัติไปยังสถานที่ หรือทางสื่ออิเล็กทรอนิกส์  ที่ผู้เชิญชวน
กำหนดไว้ 
 
 

 

 

 


